
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области,  

реализующее адаптированные основные общеобразовательные программы, 

"ЦЕНТР ПСИХОЛОГО-МЕДИКО-СОЦИАЛЬНОГО СОПРОВОЖДЕНИЯ "ЭХО" 

(ГБОУ СО "ЦПМСС "ЭХО") 

ПРИКА З  
 25.10.2022 №      136  

Екатеринбург 

 

 

Об утверждении Порядка формирования профилей лиц, участвующих в 

осуществлении закупок и (или) определенных по их результатам отбора по-

ставщиков (подрядчиков, исполнителей), в том числе субподрядчиков, соис-

полнителей, для выявления возможных связей, свидетельствующих о наличии 

у них личной заинтересованности 
 

Во исполнение статьи 13.3 федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Порядок формирования профилей лиц, участвующих в осу-

ществлении закупок и (или) определенных по их результатам отбора поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей), в том числе субподрядчиков, соисполнителей, для 

выявления возможных связей, свидетельствующих о наличии у них личной заинте-

ресованности, согласно приложению, к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                      С.О. Киселева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу № 136 от 25.10.2022г.  

 

 

ПОРЯДОК 

формирования профилей лиц, участвующих в осуществлении закупок и (или) 

определенных по их результатам отбора поставщиков (подрядчиков, исполни-

телей), в том числе субподрядчиков, соисполнителей, для выявления возмож-

ных связей, свидетельствующих о наличии у них личной заинтересованности 
 

Глава 1. Общие положения 
 

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с федеральными законами от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и 

муниципальных нужд», приказами ГБОУ СО «ЦПМСС «ЭХО» от 21.10.2022 № 125 

«О назначении сотрудников ГБОУ СО «ЦПМСС «ЭХО» ответственными за работу 

по выявлению личной заинтересованности при осуществлении закупок в соответ-

ствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муници-

пальных услуг», которая приводит или может привести к конфликту интересов у со-

трудников учреждения», от 21.10.2022 № 127  «Об утверждении Порядка предо-

ставления ответственному (ответственным) за работу по выявлению личной заинте-

ресованности в сфере закупок информации о закупках ГБОУ СО «ЦПМСС «ЭХО»  

в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной си-

стеме в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных 

нужд», которая приводит или может привести к конфликту интересов», от 

21.10.2022 № 128   «Об определении критериев выбора закупок ГБОУ СО «ЦПМСС 

«ЭХО», осуществляемых в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 

44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государ-

ственных и муниципальных нужд», анализ которых будет производиться ответ-

ственными лицами за работу по выявлению личной заинтересованности в сфере за-

купок». 

2. В настоящем порядке используются следующие понятия и термины: 

1) заказчик – государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Свердловской области, реализующее адаптированные основные 

общеобразовательные программы «Центр психолого-медико-социального 

сопровождения «Эхо» (далее – Центр), принимающее бюджетные обязательства в 

соответствии с бюджетным законодательством Свердловской области и 

осуществляющее закупки в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и 

муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе); 

2) ответственный (ответственные) за работу по выявлению личной 

заинтересованности в сфере закупок, которая приводит или может привести 

к конфликту интересов у сотрудников Центра – должностное лицо Центра, 

назначенное приказом директором Центра; 

3) исполнители закупок – сотрудники Центра, включенные в состав единой 

комиссии по закупкам Центра, утвержденный приказом директора от 12.05.2022 



2 

 

года № 48 «О внесении изменений в приказ от 28.05.2021 № 81 «О создании единой 

комиссии по осуществлению закупок» 

 

Глава 2. Формирование профилей участников закупок и (или) определенных 

по результатам отбора поставщиков (подрядчиков, исполнителей), в том числе 

субподрядчиков, соисполнителей и порядок направления информации 

ответственному (ответственным) за работу по выявлению личной 

заинтересованности в сфере закупок  

 

1. Исполнители закупок по итогам осуществленных закупок товаров (работ, 

услуг) в течение отчетного периода проводят следующие мероприятия: 

1) формируют информацию о части таких закупок, которые соответствуют 

следующим установленным критериям: 

конкурентные закупки (независимо от предмета закупки) с начальной 

(максимальной) ценой свыше 1 млн. рублей – ежеквартально; 

закупки у единственного поставщика (независимо от предмета закупки), 

заключенного в соответствии с частью 1 статьи 93 Закона о контрактной системе, 

с ценой одного договора более 500 тысяч рублей – ежеквартально; 

контракты (договоры) на поставку товаров (выполнение работ, оказание 

услуг), заключенных с одним и тем же поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

более чем 3 (три) раза в течение одного финансового года (независимо от суммы 

закупки), – ежегодно; 

2) направляют информацию, указанную в подпункте 1 настоящего порядка, 

ответственным лицам Центра за работу по выявлению личной заинтересованности в 

сфере закупок в срок не позднее чем 10 (десять) рабочих дней после истечения 

срока отчетного периода;  

3) направляют информацию, указанную в подпункте 1 настоящего порядка, 

в Департамент противодействия коррупции и контроля Свердловской области 

(начиная с __.__.2022 года), в том числе:  

за I квартал отчетного года – до 25 апреля отчетного года; 

за II квартал отчетного года – до 25 июля отчетного года; 

за III квартал отчетного года – до 15 октября отчетного года;  

за отчетный год – до 20 января года, следующего за отчетным. 

 
 


		2024-06-27T15:46:06+0500
	Князева Екатерина Алексеевна
	Я являюсь автором этого документа




